РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ГЛАВА

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.04.2025     № 60

с. Калиновское

Об утверждении Плана работы субъектов противодействия терроризму

Калиновского сельского поселения Камышловского муниципального района

Свердловской области при установлении уровней террористической

опасности

В целях исполнения подпункта 5.1 пункта 5 Протокола внеочередного

заседания антитеррористической комиссии в Свердловской области от 31 января

2025 года № 1, с учетом плана работы субъектов противодействия терроризму

Свердловской области при установлении уровней террористической опасности,

утвержденного протоколом совместного заседания антитеррористической

комиссии в Свердловской области и оперативного штаба в Свердловской области

от 27 декабря 2024 года № 9, п о с т а н о в л я ю:

 1. Утвердить План работы субъектов противодействия терроризму

Калиновского сельского поселения Камышловского муниципального района

Свердловской области при установлении уровней террористической опасности

(прилагается).

2. Руководителям органов местного самоуправления и подведомственных

учреждений Калиновского сельского поселения обеспечить доведение Плана до

своих подчиненных муниципальных служащих и работников.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Калиновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

4. Признать утратившим силу постановление главы Калиновского сельского

поселения от 6 марта 2025 года № 46 «О внесении изменений в план

дополнительных мер органов местного самоуправления Калиновского сельского

поселения  Камышловского муниципального района Свердловской области по

обеспечению  безопасности личности, общества и государства при установлении

на отдельном участке территории уровней террористической опасности».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава                                                                                                              О.А. Зверева

УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы

Калиновского сельского поселения

от 04.04.2025 № 60

ПЛАН

работы субъектов противодействия терроризму Калиновского сельского поселения Камышловского

муниципального района Свердловской области при установлении уровней террористической опасности

№ Мероприятия Исполнители Срок исполнения

1 2 3 4

I. Повышенный («синий») уровень террористической опасности

1.1. Проведение дополнительных инструктажей муниципальных

служащих, работников, а также персонала объектов, находящихся в

муниципальной собственности, работников подведомственных

учреждений

Глава Калиновского

сельского поселения

Период, на который

установлен

повышенный

(«синий») УТО

1.2. Проведение проверок и осмотров объектов инфраструктуры,

теплопроводов, газопроводов, газораспределительных станций,

энергетических систем в целях выявления возможных мест закладки

взрывных устройств

Глава Калиновского

сельского поселения,

руководители

подведомственных

учреждений

Период, на который

установлен

повышенный

(«синий») УТО

1.3. Информирование населения о том, как вести себя в условиях угрозы

совершения террористического акта

Администрация

Калиновского сельского

поселения

Период, на который

установлен

повышенный

(«синий») УТО

II. Высокий («желтый») УТО

2.1. Проведение дополнительных инструктажей муниципальных

служащих, работников, а также персонала объектов, находящихся в

муниципальной собственности, работников подведомственных

учреждений

Глава Калиновского

сельского поселения

Период, на который

установлен высокий

(«желтый») УТО

1 2 3 4

2.2. Проведение проверок и осмотров объектов инфраструктуры,

теплопроводов, газопроводов, газораспределительных станций,

энергетических систем в целях выявления возможных мест закладки

взрывных устройств

Глава Калиновского

сельского поселения,

руководители

подведомственных

учреждений

Период, на который

установлен высокий

(«желтый») УТО

2.3. Информирование населения о том, как вести себя в условиях угрозы

совершения террористического акта

Администрация

Калиновского сельского

поселения

Период, на который

установлен высокий

(«желтый») УТО

2.4. Проверка готовности персонала и подразделений потенциальных

объектов террористических посягательств, осуществляющих функции

по локализации кризисных ситуаций, и отработка их возможных

действий по пресечению террористического акта и спасению людей

Глава Калиновского

сельского поселения,

руководители

подведомственных

учреждений

Период, на который

установлен высокий

(«желтый») УТО

2.5. Определение мест, пригодных для временного размещения людей,

удаленных с отдельных участков местности (объектов), в случае

введения правового режима контртеррористической операции, а также

источников обеспечения их питанием и одеждой

Глава Калиновского

сельского поселения

Период, на который

установлен высокий

(«желтый») УТО

III. Критический («красный») УТО

3.1. Проведение дополнительных инструктажей муниципальных

служащих, работников, а также персонала объектов, находящихся в

муниципальной собственности, работников подведомственных

учреждений

Глава Калиновского

сельского поселения

Период, на который

установлен

критический

(«красный») УТО

3.2. Проведение проверок и осмотров объектов инфраструктуры,

теплопроводов, газопроводов, газораспределительных станций,

энергетических систем в целях выявления возможных мест закладки

взрывных устройств

Глава Калиновского

сельского поселения,

руководители

подведомственных

учреждений

Период, на который

установлен

критический

(«красный») УТО

3.3. Информирование населения о том, как вести себя в условиях угрозы

совершения террористического акта

Администрация

Калиновского сельского

поселения

Период, на который

установлен

критический

1 2 3 4

(«красный») УТО

3.4. Проверка готовности персонала и подразделений потенциальных

объектов террористических посягательств, осуществляющих функции

по локализации кризисных ситуаций, и отработка их возможных

действий по пресечению террористического акта и спасению людей

Глава Калиновского

сельского поселения,

руководители

подведомственных

учреждений

Период, на который

установлен

критический

(«красный») УТО

3.5. Усиление охраны наиболее вероятных объектов террористических

посягательств, находящихся в муниципальной собственности

Глава Калиновского

сельского поселения,

руководители

подведомственных

учреждений

Период, на который

установлен

критический

(«красный») УТО

3.6. Определение мест, пригодных для временного размещения людей,

удаленных с отдельных участков местности (объектов), в случае

введения правового режима контртеррористической операции, а также

источников обеспечения их питанием и одеждой

Глава Калиновского

сельского поселения

Период, на который

установлен

критический

(«красный») УТО

об установлении

уровня

террористической

опасности

3.7. Участие в принятии неотложных мер по спасению людей, охране

имущества, оставшегося без присмотра, и содействию бесперебойной

работе спасательных служб

Глава Калиновского

сельского поселения,

руководители

подведомственных

учреждений

Период, на который

установлен

критический

(«красный») УТО

3.8. Приведение в состояние готовности транспортных средств к эвакуации

людей, которым в результате террористического акта может быть

причинен физический и моральный ущерб

Глава Калиновского

сельского поселения,

руководители

подведомственных

учреждений

Период, на который

установлен

критический

(«красный») УТО